令和６年９月６日

山形県米粉利用拡大プロジェクト推進協議会

報道関係者各位

令和６年度山形県米粉利用拡大プロジェクト推進協議会総会の開催について

このことについて、県産米粉の普及拡大を図るために下記のとおり総会を開催しますので

取材くださるようお願いいたします。

記

１ 日時及び会場

  日 時：令和６年９月 12日（木） 13時 30分から 16時

  会 場：山形県農業総合研究センター大会議室

      （所在地：山形市みのりが丘 6060-27 電話：023-647-3500）

  主 催：山形県米粉利用拡大プロジェクト推進協議会

      （事務局：山形県農林水産部農産物販路開拓・輸出推進課）

２ 内 容

（１）総会

・規約改正

・令和５年度 事業報告

・令和６年度 事業計画（案）

（２）話題提供

  ①活動事例紹介「東北日本ハム株式会社の取組みについて」

   紹介者：東北日本ハム株式会社 代表取締役社長 落合貴浩 氏

  ②情報提供「米粉麺における製麺品質向上技術の開発について」

     情報提供者：農業総合研究センター食品加工開発部 研究員 樋口あかり

（３）意見交換

  ・協議会員の米粉利用拡大に向けた取組み状況について

《問合せ先》

山形県農林水産部農産物販路開拓・輸出推進課

  米粉・食品産業支援主幹 鈴木東子

  ℡ 023‐630‐3188

報道監 農林水産部次長 髙橋和博

プレスリリース